

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu
Dział Zamówień Publicznych
Ul. B. Krysiwicza 7/8
61-825 Poznań

Pismo: ADZP-381-41/19

Poznań dnia: 2019-09-18

Do wszystkich Wykonawców

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Zamawiający informujemy, iż do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, w przedmiocie: „Świadczenie usług w zakresie zbierania, transportu i utylizacji odpadów powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych z grupy: 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 82*, 18 01 09, 15 02 03, 16 05 06*, 16 05 09, 18 01 01, 18 01 04 w obiektach Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu ul. Krysiwicza 7/8”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 – Odstąpienie od wymogu dostarczenia Zamawiającemu przez wykonawcę lub podwykonawcę:

- a) kopii umów o pracę osób wykonujących czynności – kierowców przewożących odpady (zapisy pkt. 3.3.3 lit. „b” SIWZ oraz § 1 ust. 7 wzoru umowy),
- b) kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę (zapisy pkt. 3.3.3 lit. „d” SIWZ).

Przepisy wykonawcze do ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) - Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dn. 26 lipca 2016 r. *w sprawie dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia* (Dz. U. 2016 poz. 1126) nie przewidują możliwości żądania przez Zamawiającego ww. dokumentów.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, których Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami pkt. 3.3.3 lit. „a” i „c” SIWZ, dlatego wnosimy jak na wstępie

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2 – Odstąpienie od kryterium oceny ofert – czas realizacji odbioru odpadów.

W pkt. 18.1. i 18.2 SIWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert: cena oraz czas realizacji odbioru odpadów, nadając im wagę odpowiednio 60 i 40 % i podając sposób punktacji. Przedmiotowa usługa – zbieranie, transport i utylizacja odpadów medycznych, w tym odpadów zakaźnych jest usługą wysoce specjalistyczną. Sposób postępowania z przedmiotowymi odpadami jest bardzo dokładnie określony przepisami prawnymi – ustawą z dn. 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (tj. Dz. U. 2019 poz. 701 ze zm.). Wykonawca musi posiadać odpowiednie kwalifikacje, uprawnienia, spełniać szereg rygorystycznych wymagań dotyczących odbioru,

transportu (ADR, odpowiednie środki transportu) i unieszkodliwiania odpadów (magazynowanie, spalanie odpadów), by móc realizować powyższą usługę, zgodnie z przepisami prawa. Dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 3 – Wykreślenie z §2 ust. 1 wzoru umowy godzin odbioru odpadów 08:01-10:00, w nawiązaniu do pytania nr 2.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji w wzorze umowy.

Pytanie nr 4 – Jakże trwałe opakowania dla odpadów o kodzie 18 01 82* zobowiązany jest zapewnić wykonawca, zgodnie z zapisami pkt.10 Opisu przedmiotu zamówienia – zał. nr 3 do SIWZ? Prosimy o kreślenie ilości, pojemności, czy mają to być opakowania jednorazowe takie jak dla odpadów 18 01 02*?

Odpowiedź: Kontener - 240 l – 1 szt. (do magazynowania odpadów medycznych)

Informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Z-ca Dyrektora ds. Medycznych
dr Donata Jarmołowska-Jurczyszyn